
Ref:

Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-may-18 31-may-18 1,5 0,00 0,00 0,00

10-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 22.611.001,00 22.611.001,00 22.611.001,00 21 356.691,11

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 22.611.001,00 30 506.016,70

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 22.611.001,00 30 500.470,31

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 22.611.001,00 30 498.470,02

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 22.611.001,00 30 495.577,34

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 22.611.001,00 30 491.565,51

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 22.611.001,00 30 488.439,89

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 22.611.001,00 30 486.428,10

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 22.611.001,00 30 481.053,90

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 22.611.001,00 30 493.126,58

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 22.611.001,00 30 485.757,08

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 22.611.001,00 30 484.638,23

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 22.611.001,00 30 485.085,84

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 22.611.001,00 30 484.190,52

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 22.611.001,00 30 483.742,72

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 22.611.001,00 30 484.638,23

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 22.611.001,00 30 484.638,23

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 22.611.001,00 30 479.708,19

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 22.611.001,00 30 478.137,11

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 22.611.001,00 30 475.441,10

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 22.611.001,00 30 472.291,36

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 22.611.001,00 30 478.810,58

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 22.611.001,00 30 476.340,15

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 22.611.001,00 30 470.489,38

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 22.611.001,00 30 459.191,84

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 22.611.001,00 30 457.605,32

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 22.611.001,00 8 122.028,09

22.611.001,00 22.611.001,00 12.560.573,41

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Radicado: 2011-00908

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

8 de julio de 2020

En mi carácter de apoderado especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, con

fundamento en lo establecido en el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso, me permito

presentar la actualización de la liquidación del crédito demandado dentro de esta ejecución, teniendo como base

la liquidación del crédito aprobada por el Despacho.

Actualización liquidación del Crédito al día

E.                    S.                    D.

SEÑOR

JUEZ PRIMERO CIVIL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE MEDELLÍN

Macro Alarmas Ltda. y OtroDemandado:

Proceso: Ejecutivo

12.560.573,41

Jdo origen 3 Civil Circuito de Oralidad de Medellín

PRETENSIÓN No. 1

Asunto: Actualización liquidación del Crédito

TOTALES

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 09/05/2018

Demandante: Banco de Bogotá S.A

 Capital 

Obligación 

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

10/05/2018 AL DÍA 08/07/2020

Vigencia

RESUMEN 

64.026.897,94

Vr. Obligación

$76.587.471,35



Bancario 

Cte.

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-may-18 31-may-18 1,5 0,00 0,00 0,00

10-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 30.203.950,00 30.203.950,00 30.203.950,00 21 476.470,74

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 30.203.950,00 30 675.941,02

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 30.203.950,00 30 668.532,11

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 30.203.950,00 30 665.860,10

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 30.203.950,00 30 661.996,04

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 30.203.950,00 30 656.637,01

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 30.203.950,00 30 652.461,78

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 30.203.950,00 30 649.774,42

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 30.203.950,00 30 642.595,51

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 30.203.950,00 30 658.722,29

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 30.203.950,00 30 648.878,06

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.203.950,00 30 647.383,49

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 30.203.950,00 30 647.981,42

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.203.950,00 30 646.785,44

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 30.203.950,00 30 646.187,27

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.203.950,00 30 647.383,49

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.203.950,00 30 647.383,49

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 30.203.950,00 30 640.797,91

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 30.203.950,00 30 638.699,25

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 30.203.950,00 30 635.097,89

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.203.950,00 30 630.890,45

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.203.950,00 30 639.598,87

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 30.203.950,00 30 636.298,86

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.203.950,00 30 628.483,36

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.203.950,00 30 613.392,01

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.203.950,00 30 611.272,72

1-jul-20 8-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.203.950,00 8 163.006,06

30.203.950,00 30.203.950,00 16.778.511,09

Del señor Juez, Atentamente,

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

C.C. 36.543.775 de Santa Marta

T.P. 54.970 del C. S. de la J.

Teléfono 4442256 AMAV/CAJA 203

TOTAL LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA $148.437.543,64

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los

numerales 2° y 3° del Art. 446 del mismo estatuto procedimental.

Así mismo me permito manifestar al Despacho, que a la fecha la entidad que represento, no ha tenido

conocimiento de la existencia de bienes en cabeza de la parte demandada que sean susceptibles de embargo,

pero continua haciendo gestiones tendientes a obtener la efectividad de la sentencia, ya que en ningún momento

ha considerado el desistimiento o renuncia a los derechos consagrados en dicho fallo. Téngase en cuenta esta

manifestación para todos los efectos legales.

TOTAL LIQUIDACIÓN

$ 225.025.014,99

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

RESUMEN 

LIQUIDACIÓN EN FIRMA AL DÍA 09/05/2018 131.659.032,55

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE EL CAPITAL DEL DÍA 

10/05/2018 AL DÍA 08/07/2020
16.778.511,09

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 

Obligación 

8 de julio de 2020

Actualización liquidación del Crédito al día

PRETENSIÓN No. 2


